b) i. q. *wucht, stärke* D 6, 22 sive . . meditata profert orationem, est quoddam sicut ipsius *dictionis*, ita *gaudii* pondus et constantia; sive . .

*pone. praepositio.* II, 83, 9 tuta p. *tergum* Achaia. III, 60, 4 florentissimis p. t. municipiis. IV, 82, 3 respexit p. t. . Basiliden. 2, 16, 4 p. t. insurgebat silva. III, 84, 26 vincitae \*p. t. manus. 4, 69, 3 si p. *fores* assisterent.

*pono.* I) A) *propr.* a) 1, 62, 5 primum extruendo tumulo *caespitem* Caesar posuit. 14, 34, 12 ut coniuges . . testes victoriae . . *plaustris* inponerent, *quae super* extremum ambitum campi posuerant.

b) *spec.* α) i. q. *proponere, öffentlich aufstellen* 1) 1, 7, 11 *edictum* . . tribuniciae potestatis praescriptione posuit i. q. erlassen. 4, 27, 4 positus propalam *libellis* ad libertatem vocabat . . servitia i. q. durch öffentliche anschlöße. 2) 14, 15, 8 exstructa (sunt) . . *conventicula* et *cauponae* et posita *veno iritamenta* luxui.

β) *part. de loco* A 11, 6 posita contra Hispania.

B) *transl.* a) D 20, 13 *iuvenes* et (u. zwar) in ipsa studiorum incude positi. 23, 3 nolo iridere . . illud tertio quoque sensu in omnibus orationibus pro sententia positum esse videatur. 13, 27, 8 non frustra maiores . . *libertatem* in communi posuisse i. q. zum gemeingut machen. — 6, 29, 9 eum *finem* gratiae ponere. 40, 19 omissa defensione finem vitae *sibi* posuit. c. *dat.* 4, 9, 2 si *modum* orationi posuisset . . i. q. darauf beschränken, endigen. 11, 10, 9 ibi modus rebus secundis positus (est).

b) *positum esse* i. q. *beruhen auf* I, 29, 13 Caesar adscitus sum, quo . . rei p. fato, *in* vestra manu positum est. II, 76, 10 te . . ad im-

perium voco, quam salutare rei p. . . , iuxta deos *in* tua manu positum est.

c) i. q. *verwenden* D 37, 13 Curiones et ceteram procerum manum *multum* in his studiis *operae curaeque* posuisse.

II) vi *praegn.* A) *propr.* a) i. q. *aufstellen, errichten, gründen*, sim. 14, 20, 5 quod mansuram *theatri sedem* posuisset (Pompeius). 4, 25, 3 Numidas . . positus *mapalibus* consedissee. A 22, 4 ponendis . . *castellis* spatium fuit. 22, 7 nullum ab Agricola positum castellum . . 1, 56, 4 posito castello *super* vestigia paterni praesidii *in* monte Tauno. 4, 24, 4 positus *castris* . . oppidum circumsidet. III, 76, 1 Vitellius positus *apud* Feroniam castris . . 12, 12, 7 positus castris *apud* Zeugma. III, 82, 2 castris *iuxta* pontem Mulvium positus. V, 11, 2 castris . . *ante* moenia Hierosolymorum positus. 15, 5, 5 se . . *in* agro hostili castra positurum (esse). 12, 63, 2 *Byzantium* *in* \*extremo Europae posuere Graeci — c. *dat.* III, 74, 6 *sacellum* Iovi . . *aramque* posuit. 3, 62, 17 (*delubra*), quorum vetustissimum Paphiae Veneri auctor Aerias, post filius . . Veneri Amathusiae . . posuissent. 15, 74, 13 *templum* divo Neroni . . publica pecunia poneretur.